
 

 
 
Autorizan viaje del Ministro de Defensa a España e Italia y encargan su Despacho al Ministro 

de Justicia 
 

RESOLUCION SUPREMA Nº 050-2010-PCM  
 
 Lima, 24 de febrero de 2010 
 
 CONSIDERANDO:  
 
 Que, el Ministro de Defensa ha sido invitado oficialmente por los Gobiernos de España y de 
Italia para sostener reuniones de trabajo con la finalidad de fortalecer la cooperación en el campo 
de la defensa y la seguridad;  
 
 Que, resulta conveniente autorizar el viaje del señor Ministro de Defensa y disponer la 
encargatura de la cartera, mientras dure su ausencia; 
 
 De conformidad con lo dispuesto por el artículo 127 de la Constitución Política del Perú; la 
Ley Nº 29465, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2010, la Ley Nº 27619, 
Ley que regula la autorización de viajes al exterior de servidores y funcionarios públicos modificada 
por la Ley Nº 28807; su Reglamento aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 047-2002-PCM; y 
el Decreto de Urgencia Nº 001-2010; 
 
 SE RESUELVE: 
 
 Artículo 1.- Autorizar el vi aje al exterior del Ministro de Defensa, señor Rafael Rey Rey, al 
Reino de España y a la República Italiana, del 12 al 20 de marzo de 2010, para los fines expuestos 
en la parte considerativa de la presente Resolución.  
 
 Artículo 2.- El Ministerio de Defensa - Administración General efectuará los pagos que 
correspondan, de acuerdo al siguiente detalle:  
 
 Pasajes (Lima - Madrid - Roma - Lima) 
 US$ 1 633,70 
 
 Viáticos 
 US$ 260,00 x 9 días  
 
 Tarifa Única de Uso de Aeropuerto 
 US$ 31,00 
 
 Artículo 3.- Encargar la cartera del Ministro de Defensa al Ministro de Justicia, Aurelio 
Pastor Valdivieso, a partir del 12 de marzo de 2010 y mientras dure la ausencia del titular.  
 
 Artículo 4.- La presente Resolución Suprema no otorgará derecho a exoneración de 
impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o denominación.  
 
 Artículo 5.- La presente Resolución Suprema, será refrendada por el Presidente del 
Consejo de Ministros y el Ministro de Defensa.  
 

 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 ALAN GARCÍA PÉREZ 
 Presidente Constitucional de la República 
 
 JAVIER VELASQUEZ QUESQUÉN 
 Presidente del Consejo de Ministros  
 
 RAFAEL REY REY 
 Ministro de Defensa 
 
 
 




